
 1

 

UCHWAŁA Nr XIX/101/12 
RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 30 stycznia 2012r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Cegłów na  2012 rok.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 239 w związku z 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236 ust. 1, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 ze zm.).  
 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 
Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości  16.714.442,87 zł, 
w tym:  
1) dochody bieżące       15.094.993,87 zł, 
2) dochody majątkowe        1.619.449,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

§ 2. 
 
Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości  20.485.133,87 zł, 
w tym: 

a)  wydatki bieżące w łącznej wysokości    14.511.702,87 zł, 
b) wydatki majątkowe  w łącznej wysokości      5.973.431,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 
- zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały    5.973.431,00 zł 

 
§ 3. 

 
Deficyt budżetu gminy w wysokości        3.770.691,00 zł, 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie            632.077,92 zł, 
2) pożyczek w kwocie          2.574.829,08 zł, 
3) wolnych środków w kwocie            563.784,00 zł 

 
§ 4. 

1) Ustala się przychody budżetu w wysokości      4.104.375,00. zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2) Ustala się rozchody budżetu w wysokości           333.684,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały 

§ 5. 
 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości               56.900,00 zł, 
2) celową w wysokości               36.500,00 zł, 



 2

z przeznaczeniem na:  
a) zarządzanie kryzysowe w kwocie             36.500,00 zł, 

§ 6. 
 
W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 
 
1. Dochody (dotacje celowe) i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1.383.512,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1.572.153,00 zł i 
wydatki w wysokości 6.375,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

3. Wydatki budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu 
sołeckiego w wysokości 187.262,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Dotacje podmiotowe z budżetu gminy w wysokości 255.800,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 8. 

5. Dotacje celowe udzielane z budżetu gminy w wysokości 240.776,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 9. 

6. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 
wysokości 97.800,00 zł, wydatki na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 110.025,00 zł oraz 
w programie przeciwdziałania narkomanii  w wysokości 1.000,00 zł., zgodnie z 
załącznikiem nr 10. 

7. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 
zgodnie z załącznikiem nr 11.  

§ 7. 
 
Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i 
pożyczek zaciąganych na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3.000.000,00 zł, 
b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2012r. określonego w § 3 pkt.1 i 2, 
c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów w wysokości określonej w § 4 ust.2  
 

§ 8 
 
Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
3.000.000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu określonego w § 3 pkt.1 i 2, 
c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z  tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek do wysokości  określonej w § 4 ust. 2, 
2) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, 

na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych 
środków zagranicznych oraz zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do 
wysokości określonej w załączniku nr 1, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku 
pracy w ramach działu, dokonywania zmian planu wydatków majątkowych w ramach 
działu z wyłączeniem tworzenia nowego zadania inwestycyjnego lub likwidacji zadania, 



 3

dokonywania zmian w planu wydatków polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu 
wydatków majątkowych z odpowiednią zmianą (zwiększeniem/zmniejszeniem) w 
zakresie wydatków bieżących w ramach działu z wyłączeniem tworzenia nowego zadania 
inwestycyjnego lub likwidacji zadania, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy 

 
§ 9. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 10. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia, z mocą od 1 stycznia 2012 roku i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy. 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy  
       (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 


